
 
Venezia, 31 maggio 2019 
 
DECRETO DEL DIRETTORE N.   
Prot.  
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DI ORGANIZZAZIONE DEL 
“SUMMER INSTITUTE OF AGEING” NELL’AMBITO DEL PROGETTO “SHARE-DEV3” 
Progetto “SHARE DEV3”, Programma di finanziamento: H2020-INFRADEV-1-2015-1 
CUP: H72I15000970006 
CIG: ZCA2887896 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che 
disciplina gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 
 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet 
https://www.anticorruzione.it, in particolare le linee guida n. 4 e n. 3; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i. ; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. 
n. 121 del 12/02/2015; 
 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 
s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia del 21 marzo 2019 che 
autorizza la procedura di ricognizione su MEPA con affidamento diretto ai sensi sensi 
dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., trattandosi di servizi di importo inferiore 
ai 40.000 euro; 
 
CONSTATATO che alla data di scadenza per la presentazione delle offerte è pervenuto un 
preventivo da parte della ditta Venice International University di € 7.000,00; 
 
CONSTATATO che l’importo offerto è inferiore alla base d’asta prevista per l’affidamento 
di € 7.500;  
 
 

https://www.anticorruzione.it/


 
PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento e del Direttore di Dipartimento; 
 
ACCERTATA la disponibilità di risorse finanziarie relative al progetto SHARE DEV3 e 
Dipartimento di Eccellenza; 
 

DETERMINA 
 

 
Art.1 di aggiudicare l’affidamento del servizio in oggetto a favore della società 

Venice International University, con sede legale presso Isola di San 
Servolo, 30133 Venezia, per l’importo di € 7.000,00 più IVA;  
 

Art.3  di nominare la dott.ssa Silvia Lovatti, Segretaria del Dipartimento di 
Economia, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi del 
D.Lgs. 50/2016, art. 31; 

 
Art.4 d’imputare il costo al progetto SHARE DEV3 per 5.000 €, intestato alla 

prof.ssa Brugiavini e il residuo su fondi del Dipartimento di Eccellenza ;  
 

Art.5 di dare atto che la liquidazione delle fatture avverrà previo esito positivo 
della verifica della regolarità della fornitura e nel rispetto degli obblighi 
previsti dall’art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. 
(regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 

 
 
 

 Il  Direttore 
      Monica Billio 

     (firmato digitalmente) 
 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Silvia Lovatti 

 


		2019-05-31T08:44:43+0000
	Silvia Lovatti


		2019-05-31T12:30:30+0200
	IT
	Monica Billio




